Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 11-01-2019
Insolventienummer F.03/18/2
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000021855:F001
Datum uitspraak 09-01-2018
R-C mr. BRM de Bruijn
Curator mr P.M. Scholtes

Algemene gegevens

Naam onderneming

Realchemie CV 17-05-2018
2

Gegevens onderneming

de gefailleerde is een commanditaire vennootschap opgericht in 2006 en 17-05-2018
gevestigd te Heerlen, Vogt 21 (Avantis). DE gefailleerde is enig bestuurder en 2
aandeelhouder in enkele kapitaalvennootschappen, zowel binnenlands als

buitenlands

Activiteiten onderneming

de activiteiten van de onderneming bestonden in hoofdzaak in de handel in 17-05-2018
chemische producten (m.n. gewasbescherming). Daarnaast hield de 2
vennootschap door tussenkomst van de indirecte bestuurder D. Helmuth zich

bezig met organisatie en beheer van de dochterondernemingen. Opmerking

verdient dat de activiteiten zich grotendeels op de Duitse markt afspreelden en

er (nagenoeg) geen activiteiten in Nederland zijn geweest.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €14.937.322,00 €-561.449,00 €2.128.123,23



Toelichting financiéle gegevens

de genoemde cijfers zijn ontleend aan concepten. In de jaren ervoor werden
weliswaar nog hogere omzetten gerealiseerd, maar eveneens grotere
verliezen geleden.

Gemiddeld aantal personeelsleden
8

In de loop van de jaren is het personeelsbestand aanzienlijk afgenomen.
Uiteindelijk waren er voor de groep nog maar 10 werknemers werkzaam,
waarvan 8 bijde CV en elk 1 bij de dochtervennootschappen Realchemie

Trading BV en Realchemie Nederland BV

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 7.078,09

Boedelsaldo
€ 7.589,92

Verslagperiode

van
1-2-2018

t/m
30-4-2018

van
1-5-2018

t/m
31-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 251,20 uur
3 77,80 uur
totaal 329,00 uur

Toelichting bestede uren

In het opgegeven aantal bestede uren zijn mede begrepen de
werkzaamheden uit de eerste verslagperiode. In de tweede periode sec zijn
174,6 uren besteed

17-05-2018

2

17-05-2018
& 2

17-05-2018
2

11-01-2019
3

17-05-2018
2

11-01-2019
3

17-05-2018
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

verwezen zij naar de toelichting in het aanvangsverslag 17-05-2018

2

1.2 Lopende procedures

niet gebleken is van aanhangige procedures waarbij de CV betrokken was. 17-05-2018
Wel zijn nog procedures (in het buitenland) aanhangig waarbij de 2
(Nederlandse) dochtervennootschappen betrokken zijn

1.3 Verzekeringen

alle nog lopende verzekeringen zijn vanwege het staken van de activiteiten 17-05-2018
beéindigd 2

1.4 Huur

De huur van het kantoor in Heerlen is in samenspraak met de verhuurder 17-05-2018
geéindigd. Het gehuurde is ontruimd. Met de verhuurders in Maastricht is 2

overleg gepleegd over de beéindiging van de huur. Complicatie daarbij is dat
er zich op locatie goederen bevinden die kwalificeren als chemisch afval en er
afspraken gemaakt moeten worden hoe deze afgevoerd en vernietigd zullen
worden. Een gelijk probleem speelt bij een opslaglocatie in Duitsland en een
opslaglocatie in Belgié.

1.5 Oorzaak faillissement

over de directe en belangrijkste oorzaken kan nog geen definitief oordeel 17-05-2018
worden gegeven. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

17-05-2018
Personeelsleden
8 2
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
17-05-2018
Personeelsleden
2
8
het aantal werkzame personeelsleden in het verleden is wisselend geweest.
In elk geval is het aantal in de loop der jaren sterk afgenomen.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
10-1-2018 8 verwezen wordt naar het aanvangsverslag
totaal 8
2.4 Werkzaamheden personeel
pm 17-05-2018
2
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoorinventaris Heerlen € 6.050,00
totaal € 6.050,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen
de kantoorinventaris in Heerlen kon aan de verhuurder worden verkocht 17-05-2018

2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

de verkochte inventarisdelen kwalificeren als bodemzaken 17-05-2018

2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

pm 17-05-2018

2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

de aangetroffen voorraden zijn onverkoopbaar en vertegenwoordigen een 17-05-2018
negatieve waarde 2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

pm 17-05-2018
2

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

de curator in het faillissement van een gelieerde Duitse onderneming meldde 11-01-2019
dat er motorvoertuigen aangetroffen waren die in eigendom aan de 3
Nederlandse gefailleerde zouden toebehoren. Tijdens de voorbereiding van

mogelijke verkoop meldde zich een Duitse financier met de mededeling dat de

eigendom niet toebehoorde aan de gefailleerde maar aan de financier.

Terzake de eigendomsaanspraken moet nog nader onderzoek worden

verricht,

3.9 Werkzaamheden andere activa

pm 17-05-2018
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

de vorderingen op debiteuren zijn verpand aan de bank. Naar verwachting zal 17-05-2018
de opbrengst van inning marginaal zijn. 2

Van de bank moet nog een opgave worden ontvangen met betrekking tot 11-01-2019
incassoopbrengsten 3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 5.594.930,00 17-05-2018
2

verwezen zij naar het aanvangsverslag

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

verwezen zij naar het aanvangsverslag. Gelet op de verhouding 17-05-2018
waarde/kosten heeft de bank besloten afstand te doen van (een deel van) 2
haar pandrechten

5.4 Separatistenpositie

verwezen zij naar het aanvangsverslag 17-05-2018

[ 2

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

er waren geen mogelijkheden tot voortzetting van de exploitatie 17-05-2018

& 2

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

verwezen zij naar het aanvangsverslag 17-05-2018

2

7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-01-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
3
het onderzoek naar de kwaliteit van het bestuur zal voortgezet worden
afhankelijk van de informatie die beschikbaar zal komen uit de strafrechtelijke
procedures. Het Openbaar Ministerie heeft dergelijke procedures in het
vooruitzicht gesteld, waarbij bestuurlijk verantwoordelijken als verdachte
aangemerkt zijn c.q. aangemerkt zullen worden
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid
naar mogelijke onregelmatigheden zal onderzoek worden gedaan afhankelijk 11-01-2019
van de uitkomsten van de strafrechtprocedures 3

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

de omvang van de boedelvorderingen (met name huur/opslag) kan nog niet
worden bepaald.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

van de belastingdienst moet nog een geactaliseerde opgave worden
ontvangen

8.3 Pref. vord. UWV
van UWV moet nog een opgave worden ontvangen met betrekking tot

vorderingen uit hoofde van de Loongarantieregeling

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

nader onderzoek naar crediteurenvorderingen blijft achterwege zolang geen
vooruitzicht op uitkering aan concurrente prefaillissementscrediteuren
gegeven is.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

zie 8.5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

naar verwachting zal het failissement op termijn worden opgeheven wegens
de toestand van de boedel

8.8 Werkzaamheden crediteuren

17-05-2018
EEZ
11-01-2019
EE3
11-01-2019
EEB
11-01-2019
EES
11-01-2019
EE3
11-01-2019
EEB



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

verwezen zij naar het aanvangsverslag 17-05-2018

2
9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

verder overleg met de verhuurders/opslaghouders zal plaats moeten vinden 17-05-2018
om een passende bestemming te geven aan de voorraad, die als chemisch 2
afval beschouwd moet worden

ook met het Openbaar Ministerie zal overleg gevoerd worden over de afvoer 11-01-2019
van het chemisch afval. 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

over de termijn van afwikkeling kunnen nog geen (betrouwbare) uitspraken 17-05-2018
gedaan worden 2

10.3 Indiening volgend verslag

30-6-2019 11-01-2019
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


